松愛会事務局　御中

支部長 地区委員

　　　　四国支部 八木 岩村

行事名

実施日時 　　２０２4年10月5日（土） （実施場所）高知市　　県立高知城博物館､ひろめ市場

　＆場所 　１0時００分　～　13時００分

　　　（地区委員）　　（地区委員以外の支部会員）　　　（合　計）　　　　　　（その他）

出席者 　　　　　　　　4名 　　　　　　　　0名 　　　　　　　　4名

①高知城博物館　歴史勉強会　10時～11時

実

施

内

容

　⇒ 　　　要 　　不要

(注）報告は実施日から5日以内に提出して下さい。

（地区委員会、支部総会、新春懇親会、新会員懇談会、社会貢献活動、ボランティア活動、その他の支部行事）

秋の懇談会（高知分会）

・高知城の成り立ち、構造模型、山内家の系譜、高知県の過去から現在に至る年表等を学んだ。
・企画展　土佐和紙のちからを見学　土佐和紙は文化財の修復で脚光を浴びてるが、原料からの
生育、紙の製造法、現物展示、修復例展示がされていた。コウゾの皮剥のところで、懐かしい意見
があった。

②懇親会　（ひろめ市場）　11時から13時
・昼の食事は、博物館近くのひろめ市場で開催。
・河田さんの情報により、大型クルーズ船が入港のこと
　案の定、ひろめ市場では外国語が飛び交って大賑わいであった。
・今回は、昼からのアルコールがあると言うことで、公共交通機関を使っての参加がほとんどで
あった。
・ひろめ市場での飲酒は朝からでも違和感はありませんので。
・会員さんの動向を共有、足の調子が悪く参加見合わせが多かったので、
迎えの必要を感じた。
お寺を手伝ってる会員さんは、忙しいという状況であった。他部会から時々参加されている会員さ
んは、怪我で入院中とのこと。
・11月末に終了の四国遍路実績の整備をお願いした。
・次回11月16日の高知県ものづくり展の見学参加を依頼

（発信日）　２０２4年　10月6日

事務局
使用欄

支部行事等・実施報告書

　 　 　三役会への報告